
 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

23.12.2015                                             № 159 

 

 

О снятии с контроля отдельных  пунктов 

Решений Городской Думы 

города Таганрога 

 

 

 

 

 Руководствуясь Регламентом Городской Думы города Таганрога, утвержденным 

Решением Городской Думы города Таганрога от 25.07.2011 № 335, и на основании анализа 

представленной информации, Городская Дума  

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Снять с контроля отдельные пункты Решений Городской Думы города Таганрога 

согласно приложению. 

 

2. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование и 

размещение на официальном портале Администрации города Таганрога настоящего Решения. 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 

 

 

Председатель Городской Думы       

города Таганрога          Ю.Стефанов 

 

 

 

 

 



 2 

Приложение  

к Решению Городской Думы  

от 23.12.2015 № 159 

 

Перечень отдельных пунктов 

Решений Городской Думы города Таганрога, снятых с контроля 

 

 

1. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.04.2015 № 78                              

«О согласовании выставления на торги в форме аукциона права на заключение договора 

аренды земельного участка,  разрешенное использование:  промышленные предприятия 

и  коммунально-складские объекты V класса опасности, расположенного по адресу:  

Ростовская область, г. Таганрог, пер. 7-й Новый, 95-е» 

2. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.05.2015 № 93                            

«Об утверждении результатов публичных слушаний по проекту отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования «Город Таганрог» за 2014 год» 

3. Пункты 3,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.05.2015 № 100                           

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.03.2012 № 

408 «Об утверждении структуры Администрации города Таганрога» 

4. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 25.06.2015 № 102                       

«О согласовании выставления на торги в форме аукциона права на заключение договора 

аренды земельного участка,  c видом разрешенного использования: «благоустройство и 

озеленение территории», расположенного по адресу: Ростовская область, г. Таганрог, 

пер. 1-й Новый, 14-8» 

5. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 25.06.2015 № 103                              

«О согласовании выставления на торги в форме аукциона права на заключение договора 

аренды земельного участка,  разрешенное использование: среднеэтажная жилая 

застройка,  расположенного по адресу: Ростовская область, г. Таганрог, между                         

ул. Чучева, 42-а и ул. Чучева, 46-1» 

6. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 25.06.2015 № 104                             

«О согласовании выставления на торги в форме аукциона права на заключение договора 

аренды земельного участка, разрешенное использование: объекты бытового и 

коммунального обслуживания, расположенного по адресу:  Ростовская область,                          

г. Таганрог, около ул. Чучева, 42-2» 

7. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 25.06.2015 № 105                             

«О согласовании выставления на торги в форме аукциона права на заключение договора 

аренды земельного участка,  разрешенное использование:  автозаправочные станции,  

расположенного по адресу: Ростовская область, г. Таганрог, Поляковское Шоссе, 20-а» 

8. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 25.06.2015 № 106                           

«О согласовании выставления на торги в форме аукциона права на заключение договора 

аренды земельного участка,  разрешенное использование: автозаправочные станции,  

расположенного по адресу: Ростовская область, г. Таганрог,  Николаевское Шоссе, 21-а» 

9. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 23.07.2015 № 116                           

«О согласовании выставления на торги в форме аукциона права на заключение договора 

аренды земельного участка, разрешенное использование: «объекты инженерно-

технического обеспечения, необходимые для обслуживания территориальной зоны (в 

том числе линейные инженерные объекты)», расположенного по адресу: Ростовская 

область, г. Таганрог, около ул. Чучева, 46-2» 

10. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 20.08.2015 № 122                            

«О присвоении звания «Почетный гражданин города Таганрога» Бардукову И.В.» 



 3 

11. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 24.08.2015 № 125 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.09.2005 № 108                          

«О земельном налоге» 

12. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 23.09.2015 № 126 «О снятии с 

контроля отдельных пунктов Решений Городской Думы города Таганрога» 

13. Пункты 6,8 Решения Городской Думы города Таганрога от 23.09.2015 № 127                         

«Об утверждении проекта Решения Городской Думы города Таганрога «О внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Таганрог» и 

определении порядка учета предложений по нему и участия граждан в его обсуждении» 

14. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 23.09.2015 № 128 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 26.12.2014 № 38                           

«О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2015 год и на плановый 

период 2016 и 2017 годов» 

15. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 23.09.2015 № 129 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 01.07.2014 № 684 «Об 

утверждении Положения «О муниципальных долговых обязательствах» 

16. Пункты 3,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 23.09.2015 № 130                           

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.04.2013 № 

542 «Об утверждении Положения «О Комитете по физической культуре и спорту г. 

Таганрога» 

17. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.10.2015 № 131                         

«Об утверждении результатов публичных слушаний и поступивших предложений 

граждан по проекту Решения Городской Думы города Таганрога «О внесении изменений 

и дополнений в Устав муниципального образования «Город Таганрог» 

18. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.10.2015 № 132                             

«Об утверждении отчета об исполнении Программы социально-экономического 

развития муниципального образования «Город Таганрог» на 2013-2016 годы в 2014 

году» 

19. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.10.2015 № 134 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 26.12.2014 № 38                           

«О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2015 год и на плановый 

период 2016 и 2017 годов» 

20. Пункты 4,5 Решения Городской Думы города Таганрога от 03.11.2015 № 136                            

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.09.2013 № 590 

«Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе 

муниципального образования «Город Таганрог» и особенностях составления и утверждения 

проекта бюджета города Таганрога на 2016 год»  
21. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 03.11.2015 № 137 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 28.02.2011 № 273                        

«Об установлении Порядка утверждения планов противодействия коррупции в органах 

местного самоуправления муниципального образования «Город Таганрог» 

22. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 03.11.2015 № 138 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 21.11.2014 № 22 «О налоге 

на имущество физических лиц» 

23. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 03.11.2015 № 139 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 25.12.2012 № 505                         

«Об утверждении Программы социально-экономического развития муниципального 

образования «Город Таганрог» на 2013-2016 годы» 

24. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.11.2015 № 140                                

«О предложении кандидатуры в состав территориальной избирательной комиссии 

города Таганрога» 



 4 

25. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.11.2015 № 147                              

«Об установлении Порядка определения цены земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности при продаже таких земельных участков без проведения 

торгов» 

26. Пункт 7 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.11.2015 № 148 «Об арендной 

плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые 

не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности» 

27. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.11.2015 № 149 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 24.01.2008 № 603                          

«Об утверждении Положения «О проведении аттестации муниципальных служащих в 

городе Таганроге» 


